
   

 

 

 

 

 

 

Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny 

 

  

 Lata dzieciństwa Najświętszej Maryi Panny były milczące jak Jej pokora. Pismo 

Święte całkowicie pomija ten temat milczeniem. Niemniej jednak, chrześcijanie pragnęli 

poznać bardziej szczegółowo życie Maryi. Było to uprawnione pragnienie. I tak jak 

Ewangelie zachowują milczenie aż do chwili Zwiastowania, ludowa pobożność, 

zainspirowana różnymi ustępami Starego i Nowego Testamentu, szybko wypracowała kilka 

prostych opowieści przedstawianych w sztuce, w poezji i w chrześcijańskiej duchowości. 

 Jednym z tych epizodów, chyba najbardziej reprezentatywnym, jest Ofiarowanie 

Maryi. Maryja została ofiarowana Bogu przez swoich rodziców — Joachima i Annę — w 

Świątyni Jerozolimskiej, tak samo jak inna Anna, matka proroka Samuela, ofiarowała 

swojego syna na służbę Bogu w Przybytku, w którym objawiała się Jego chwała . Tak samo 

też w wiele lat później Maryja i Józef zanieśli nowo narodzonego Jezusa do Świątyni, żeby 

ofiarować Go Panu . 
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 Ściśle rzecz biorąc, nie istnieje historia tych lat życia Maryi Dziewicy, tylko to, co 

przekazała nam tradycja. Pierwszy tekst pisany odnoszący się do tego wydarzenia — na nim 

opierają się liczne świadectwa późniejszej tradycji — to Protoewangelia Jakuba, 

apokryficzny tekst z II wieku. Apokryficzny, to znaczy, nienależący do kanonu ksiąg 

natchnionych przez Boga, co jednak nie wyklucza faktu, że niektóre z tych opowieści 

zawierają pewne prawdziwe elementy. Istotnie, po usunięciu prawdopodobnie legendarnych 

szczegółów Kościół włączył to wydarzenie do liturgii: najpierw w Jerozolimie, gdzie w 543 

roku poświęcono bazylikę Najświętszej Maryi Panny na pamiątkę Ofiarowania. W XIV 

wieku święto przeszło na Zachód, gdzie jego liturgiczne obchody ustalono na 21 listopada. 

 Maryja w Świątyni. Całe Jej piękno i Jej wdzięk — była pełna piękna na duszy i na 

ciele — były dla Pana. Taka jest teologiczna treść święta Ofiarowania Najświętszej Maryi 

Panny. I w tym sensie liturgia odnosi do Niej kilka zdań ze świętych ksiąg: w świętym 

Przybytku, w Jego obecności, zaczęłam pełnić świętą służbę i przez to na Syjonie mocno 

stanęłam. Podobnie w mieście umiłowanym dał mi odpoczynek, w Jeruzalem jest moja 

władza. Zapuściłam korzenie w sławnym narodzie, w posiadłości Pana,w Jego dziedzictwie 

(Syr 24, 10-12). 

 Tak samo jak Jezus, kiedy był ofiarowany w Świątyni, Maryja żyła dalej normalnym 

życiem z Joachimem i Anną. Tam, gdzie była Ona — poddana swoim rodzicom, wzrastała, 

aż stała się kobietą — tam była Pełna łaski , z sercem gotowym do całkowitej służby Bogu i 

wszystkim ludziom z miłości do Boga. 

 Najświętsza Maryja Panna dojrzewała wobec Boga i wobec ludzi. Nikt nie zauważył 

niczego niezwykłego w Jej zachowaniu, chociaż bez wątpienia podbijała serca tych, którzy 

byli wokół Niej, dlatego że świętość zawsze przyciąga, tym bardziej w przypadku Tej, która 

była Cała Święta. Maryja była uśmiechniętą, pracowitą, zawsze pogrążoną w Bogu 

dziewczyną, i wszyscy dobrze się przy Niej czuli. W chwilach modlitwy, jako dobra 

znawczyni Pisma Świętego, z pewnością nieraz powtarzała proroctwa, które zapowiadały 

nadejście Zbawiciela. Uczyniła je swoim życiem, przedmiotem refleksji, motywem swoich 

rozmów. To wewnętrzne bogactwo rozlało się później w Magnificat, wspaniałym hymnie, 

który wygłosiła, usłyszawszy pozdrowienie swojej kuzynki Elżbiety. 

 Wszystko w Dziewicy Maryi było nastawione na Przenajświętsze Człowieczeństwo 

Jezusa Chrystusa, prawdziwą Świątynię Boga. Święto Jej ofiarowania wyraża tę wyłączną 

przynależność Naszej Pani do Boga, całkowite poświęcenie Jej duszy i Jej ciała tajemnicy 

zbawienia, która jest tajemnicą zbliżenia Stworzyciela do stworzenia. 

 Wyrosłam jak cedr na Libanie i jak cyprys na górach Hermonu. Wyrosłam jak palma 

w Engaddi, jak krzewy róży w Jerychu, jak wspaniała oliwka na równinie, wyrosłam w górę 

jak platan (Syr 24, 13-14). Najświętsza Maryja Panna sprawiła, że wokół niej rozkwitła 

miłość do Boga. Dokonała tego niepostrzeżenie, dlatego że Jej uczynki były to sprawy 

codzienne, rzeczy drobne, pełne miłości. 
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1.  Dziś Światowy Dzień Ubogich zachęcam do refleksji dotyczącej obecności ubogich 

wokół nas, ale i konkretnych działań miłosierdzia. 

2.  Przeżywamy dziś odpust ku czci Ofiarowania NMP w Suchej Hucie o godz. 13.00 

Mszy świętej przewodniczyć będzie i Słowo Boże wygłosi Ks. Proboszcz Dariusz 

Cieniewicz. Dlatego następuje zmiana porządku Mszy świętych, i tak W Postołowie o 

7.30 i 11.00 a w Pawłowie o 9.30 

3.  W tygodniu liturgicznym: w poniedziałek wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej a 

zarazem w Postołowie Msza św. za Ojczyznę o godz. 10.00, wraz z uroczystościami 

przy pomniku i poświeceniem krzyża Jubileuszowego oraz tablicy granicznika Witolda 

Budziewicza – serdecznie zapraszam. We wtorek Bł. Karoliny Kózkówny, w środę św. 

Rafała Kalinowskiego w piątek Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny – Światowy 

Dzień Życia Kontemplacyjnego – wspierajmy nasze siostry modlitwą, w sobotę św. 

Cecylii patronki śpiewu kościelnego składamy najlepsze życzenia panu organiście i 

naszym chórzystom. 4. W przyszłą Niedzielę Uroczystość Chrystusa Króla – Światowy 

dzień Młodzieży w diecezji i święto patronalne LSO dlatego o godz. 13.00 w 

Postołowie nastąpi promocja nowych ministrantów, zapraszam całą służbę liturgiczną 

i ich bliskich - po mszy świętej poczęstunek w salce. 

5. Przypominam do 25.11 możemy przywozić elektrośmieci – składujemy je przy 

garażu w Postołowie 26.11 zabiorą je kontenerem. Dzisiaj puszka na ogrzewanie. 

6. Zapraszam na wspólny wyjazd na film - Wielkie Ostrzeżenie - 18.11.2025 roku do 

Starogardu Gdańskiego na godz. 19.30 cena biletu dla parafii 15 zł. Spotykamy się 

przed kasą kina Neptun Cinema City przy ul. Pomorskiej 15 minut wcześniej. Wspólny 

wyjazd z Postołowa o godz. 18.00 

7. Dziękujemy mieszkańcom za troskę o czystość naszych kościołów. W tym tygodniu 

przerwa. 

8. Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu swoje imieniny, urodziny i jubileusze 

małżeńskie, składam serdeczne życzenia Bożego błogosławieństwa, opieki MB oraz św. 

Józefa. 

9. Prasa katolicka: Gość Niedzielny do nabycia przy wyjściu z kościoła. Dla dzieci 

lizaki i iskierki, (punktacja i losowanie). nasz parafialny Biuletyn. 



 

Kalendarz      

Liturgiczny 

16.11. 33 Niedziela 

Zwykła 

Ml 3, 19-20a 

2 Tes 3, 7-12 

Łk 21, 5-19 
 

17.11. Poniedziałek 

1 Mch 1,10-15.41-

43. 54-57. 62-64 

Łk 18, 35-43 
 

18.11. Wtorek 

2 Mch 6, 18-31 

Łk 19, 1-10 
 

19.11. Środa 

2 Mch 7, 1. 20-31 

Łk 19, 11-28 
 

20.11. Czwartek 

1 Mch 2, 15-29 

Łk 19, 41-44 
 

21.11. Piątek 

1 Mch 4, 36-37.52-

59 

Łk 19, 45-48 
 

22.11. Sobota 

1 Mch 6, 1-13 

Łk 20, 27-40 

 

                              INTENCJE: 

 

Poniedziałek (17.11.) 

Godz. 10.00 - W intencji Ojczyzny. 

Godz. 18.00 –Dziękczynna za odzyskany słuch z prośbą o 

dalsze łaski dla Anieli. 

 

Wtorek (18.11.) 

Godz. 17.00 –  + Danuta Stalka. 

 

Środa (19.11.) 

Godz. 8.00 –O nawrócenie męża i łaskę trzeźwości dla niego 

 

Czwartek (20.11.) 
Godz. 8.00 - + Beata w 5 rocz. śmierci. 

 

Piątek (21.11) 

Godz. 8.00 -+ Małgorzata i Leokadia. 

 

Sobota (22.11.) 

Godz. 8.00  - + Ryszard Sławiński o łaskę nieba. 

 

Niedziela (23.11.) 

Godz. 7.30 - + Lech Nowak 

Godz. 9.30  - + Danuta Stalka 

Godz. 11.00 - O BB i opiekę MB dla Michała i Marii z okazji 

60 rocz. ślubu. 

Godz. 13.00  - + Jerzy Olszewski w 6 rocz. Śmierci, 

Henryk Olszewski w 17 rocz. Śmierci. 
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